- 1 -

平成27年８月７日

各 位

会 社 名  株式会社ワンダーコーポレーション

代表者名  代表取締役社長      日下 孝明

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ３３４４）

問合せ先  取締役経営戦略部長  宮本 正明

（ＴＥＬ：０２９－８５８－３３４０）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 平成27年８月７日付で、当社のその他の関係会社でありました株式会社ケーズホールディングス

が、下記のとおりその他の関係会社に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

平成27年８月６日付｢資本・業務提携解消に伴う株式の売出し及び主要株主の異動に関するお知

らせ｣にて公表したとおり、当社のその他の関係会社であります株式会社ケーズホールディングス

が保有する当社株式の全てについて、株式会社Ｋパートナーズを相手先として平成27年８月７日

付で譲渡したことにより、その他の関係会社に該当しないこととなりました。

２．株式会社ケーズホールディングスの概要

① 名 称 株式会社ケーズホールディングス

② 所 在 地 茨城県水戸市柳町一丁目13番20号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 遠藤 裕之

④ 主 な 事 業 内 容 家庭用電気製品小売業

⑤ 資 本 金 12,987百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和55年９月

⑦ 連 結 純 資 産 171,176百万円(平成27年３月31日現在)

⑧ 連 結 総 資 産 391,560百万円(平成27年３月31日現在)

⑨ 大株主及び持株比率

(平成27年３月31日現在)

日本トラスティ・サービス信託銀行(信託口)  6.8％

BBH FOR FIDELITY LOW-PRICED STOCK FUND   5.9％

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 株 主 と の 関 係

資本関係 当社の議決権の20.55％を保有しております。

(平成27年５月31日現在)

人的関係 同社の取締役１名が当社の取締役を兼務して

おります。

取引関係 店舗の賃貸借を行っております。

- 2 -

３．異動前後における株式会社ケーズホールディングスの所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 間接所有分 合計

異動前

(平成27年５月31日現在)
その他の関係会社

11,022個

（20.55％）

2,160個

(4.03％)

13,182個

(24.58％)

異動後

(平成27年８月７日現在)
― ― ― ―

(注)議決権の所有割合については、平成27年５月31日現在の発行済株式総数5,403,600株から、同日

現在の議決権を有しない株式数40,900株を控除した総株主の議決権の数53,627個を基準に計算

しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本異動における当社業績等への影響はありません。

以 上